
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 26 de enero de 2023 
                                                                                      TR. N° 0028-2023-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de enero de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0028-2023-CU-UNALM.- La Molina, 26 de enero de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias y Zootecnia detalladas en 
la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias 
– Biología, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – 
Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Avilés Sosa, Zulema Liz N° 426-FA-2021 

2 Quispe Lujan, Alicia Judit N ° 509-FA-2022 

3 Salvatierra Castillo, Wendy Nathaly N° 007-FA-2021 

Ciencias - Biología 

1 De La Cruz Izarra, Solange Danielle N° 696-2022/CF-UNALM 

Ciencias - Economía 

1 Arana Torres, Wilmer Enrique N° 0644-2022/CF-FEP 

2 Capa Maldonado, Anthonella Brighitte N° 0656-2022/CF-FEP 

3 Falen Moreno, Bernard Francis Nº 0699-2022/CF-FEP 

4 Flores Espinoza, Diego Gabriel N° 0654-2022/CF-FEP 

5 Romero Cuenca, Cristian Jean Piero Nº 0710-2022/CF-FEP 

6 Ruiz Donayre, Raul Antonio Nº 0700-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 

1 Llanos Vigil, Angie Gilary Nº 0704-2022/CF-FEP 

2 Meza Egusquiza, Blanca Yessica Nº 0702-2022/CF-FEP 

3 Silva Salas, Xiomara Maite Nº 0706-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Arias Zaldívar, Víctor Daniel Nº 0708-2022/CF-FEP 

2 Cerna Núñez, Renato Alexis N° 0645-2022/CF-FEP 

3 Toledo Alcala, Luis Angel N° 0648-2022/CF-FEP 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 26 de enero de 2023 
                                                                                      TR. N° 0028-2023-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias – Industrias Alimentarias 

1 Castelo Huaranca, Dennis N° 251-2022/FIAL 

2 Coronel Barrera, Julio Sebastian N° 251-2022/FIAL 

3 Poma Legua, Angie Amalia N° 251-2022/FIAL 

4 Sullca Pozo, Ericka Vanessa N° 251-2022/FIAL 

Ciencias – Zootecnia 

1 Aldon Pizarro, María Belén N° 383-FZ.22 

2 Delgado Manayalle, Andrea Jimena N° 383-FZ.22 

3 Estrada Orihuela, Carlos Alejandro N° 383-FZ.22 

4 Mucha Porras, María Estrella N° 383-FZ.22 

5 Oré Ramos, Linda Ketty N° 383-FZ.22 

6 Ruiz Holguín, Rosa Elena N° 383-FZ.22 

7 Torres Gonzales, Karolyne Fátima N° 383-FZ.22 

8 Valdivia Puelles, Nelly Taina N° 383-FZ.22 

9 Vila Rivera, Christian Wacner N° 383-FZ.22 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

                                                             SECRETARIO GENERAL 
 
 
C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 
 


